ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  JОП
от  29 сентября  2021 г.  № 47
с. Беш-Озек
О создании резервов финансовых средств и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Алтай от 21.02.1997г. № 26 «О создании в Республике Алтай чрезвычайных резервных фондов финансовых, продовольственных, медицинских и материально –технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории республики» и в целях экстренного привлечения необходимых средств при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории  МО Беш- Озекское сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать резерв финансовых средств и материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
2. Ответственным за финансовых ресурсов назначить главного бухгалтера Таркрашеву Л.А.;

3. Ответственному лицу подготовить расчеты на необходимое количество финансовых средств (Приложение № 1)

4.Отвественному лицу  обеспечить сохранность финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации ЧС.
5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации

МО Беш-Озекское сельское поселение                                    М.В.Быкин
Приложение № 1

к постановлению № 47

от 29.09.2021 г.

Финансовые средства резервного фонда

МО Беш-Озекское сельское поселение

	Наименование
	Год
	Сумма

	Финансовые средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	2020
	10 тыс. руб.

	Финансовые средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	2021
	10 тыс. руб.

Приложение № 2

к постановлению № 47

от 29.09.2021 г.

НОМЕНКЛАТУРА

И ОБЪЕМ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица

измерения
	Количество
	Стоимость

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

1.1
	Строительные материалы (из расчета обеспечения ликвидации возникших ЧС – 30%)

Доска необрезная
	м3
	10

	2.

2.1

2.2
	Горюче – смазочные материалы (из расчета обеспечения заправки автомобильной техники участвующей в ликвидации ЧС)

Автомобильный бензин:

- А – 92

Дизельное топливо
	тонн

тонн
	0,050
0,050
	2500

2500

	3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9
4.0
	Продовольствие (из расчета на 1 чел. на одни сутки)

Хлеб и хлебобулочные изделия (мука 1 сорт)

Крупа и макаронные изделия

Мясо и мясопродукты (консервы)

Молоко и молопродукты

Сахар

Соль

Чай
	кг

кг

кг

кг

шт

кг

кг

кг

кг
	35
20
10
10

10
2
3
1

0,4

	1890
860
430
500
500
364
180
26
250

СМЕТА РАСХОДОВ

НА СОЗДАНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ РЕЗЕРВНЫХ ФОНДОВ
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость создания запасов тыс.руб.
	Стоимость обслуживания, хранения запасов тыс.руб./ год
	Примечания

	1.

2.

3.

	Строительные материалы

Горюче – смазочные материалы

Продовольствие

Итого:
	5

5
10
	-
5
5

10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БЕШ-ОЗЕКСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗЕК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ

ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ